
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,461.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 75,461.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 75,461.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

005 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 75,461.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,461.90 0.00 0.0075,760.90 0.00 75,760.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,760.90 0.00 75,760.90 0.00 0.00 0.00 0.00 75,461.90 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

20,760.90 0.00 20,760.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,461.90 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 1,570,484.14 1,570,484.14 1,548,317.90 13,129,733.75 0.00 26,508.807,878,332.45 7,016,498.89 14,894,831.34

01 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 1,699,339.12 0.00 0.00771,190.35 953,548.77 1,724,739.12

000 - Sin Proyecto 0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 1,699,339.12 0.00 0.00771,190.35 953,548.77 1,724,739.12

001 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua , 
Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 942,292.28 0.00 0.00369,031.75 573,260.53 942,292.28

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 942,292.28 0.00 0.00369,031.75 573,260.53 942,292.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

369,031.75 573,260.53 942,292.28 0.00 0.00 0.00 0.00 942,292.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

369,031.75 573,260.53 942,292.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 942,292.28 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento de 
Sistema de Agua, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 352,046.84 0.00 0.00252,158.60 99,888.24 352,046.84

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 352,046.84 0.00 0.00252,158.60 99,888.24 352,046.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,158.60 99,888.24 352,046.84 0.00 0.00 0.00 0.00 352,046.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,158.60 99,888.24 352,046.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,046.84 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua, 
Aldea El Cacao 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Unidad de 
Supervision y Control 
Local 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 240,000.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a 
Construcción de 
Sistema de Agua, 
Aldea Alvarenga 

0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 15,000.00 0.00 0.000.00 40,400.00 40,400.00

000 - Sin obra 0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 15,000.00 0.00 0.000.00 40,400.00 40,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,400.00 40,400.00 0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 40,400.00 40,400.00 0.00 25,400.00 25,400.00 25,400.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte para el 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua, 
Aldea Nueva Florida 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Aporte para el 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua, 
Aldea La Unión Santa 
Fe 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - SERVICIO DE EDUCACIÓN 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 2,779,720.65 0.00 0.003,398,571.05 599,989.40 2,798,581.65

000 - Sin Proyecto 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 2,779,720.65 0.00 0.003,398,571.05 599,989.40 2,798,581.65

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,290.03 0.00 0.001,550,000.00 549,709.97 1,000,290.03

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,290.03 0.00 0.001,550,000.00 549,709.97 1,000,290.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,550,000.00 549,709.97 1,000,290.03 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,290.03 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

400,000.00 66,480.38 466,480.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 466,480.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 616,190.35 383,809.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,809.65 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,166,480.38 0.00 0.001,100,000.00 66,480.38 1,166,480.38

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166,480.38 0.00 0.001,100,000.00 66,480.38 1,166,480.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 66,480.38 1,166,480.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166,480.38 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

450,000.00 66,480.38 516,480.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,480.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Dirección  Distrital de 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

004 - Aporte a Centros 
Educativos, Zona 
Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,470.80 0.00 0.00306,475.80 100,000.00 206,475.80

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,470.80 0.00 0.00306,475.80 100,000.00 206,475.80
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

306,475.80 100,000.00 206,475.80 0.00 0.00 0.00 0.00 200,470.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

306,475.80 100,000.00 206,475.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,470.80 0.00 0.00

005 - Aporte A Centros 
Educativos, Casco 
Urbano

0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 89,045.25 0.00 0.00292,095.25 195,000.00 97,095.25

000 - Sin obra 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 89,045.25 0.00 0.00292,095.25 195,000.00 97,095.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,095.25 195,000.00 97,095.25 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 89,045.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

292,095.25 195,000.00 97,095.25 0.00 8,050.00 8,050.00 8,050.00 0.00 89,045.25 0.00 0.00

006 - Conmemoración Día 
del Maestro 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Aporte a Centros 
Educativos Afectados 
por Tormenta 
Tropical ETA y IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 81,934.19 0.00 0.000.00 83,240.19 83,240.19

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,934.19 0.00 0.000.00 83,240.19 83,240.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 83,240.19 83,240.19 0.00 0.00 0.00 0.00 81,934.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 83,240.19 83,240.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,934.19 0.00 0.00

008 - Aporte al Centro 
Educativo HEDAC

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

03 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 1,514,011.70 1,514,011.70 1,491,845.46 5,563,837.89 0.00 0.00660,000.00 6,575,143.24 7,235,143.24

000 - Sin Proyecto 0.00 1,514,011.70 1,514,011.70 1,491,845.46 5,563,837.89 0.00 0.00660,000.00 6,575,143.24 7,235,143.24
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001 - Actividades de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Atención de 
Emergencia COVID-
19 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades de 
Prevención contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Fundación Materno 
Infantil 

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

005 - Descentralización 
de Proyecto de Salud 

0.00 1,353,847.52 1,353,847.52 1,331,681.28 4,676,848.86 0.00 0.000.00 6,128,438.74 6,128,438.74

000 - Sin obra 0.00 1,353,847.52 1,353,847.52 1,331,681.28 4,676,848.86 0.00 0.000.00 6,128,438.74 6,128,438.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 6,128,438.74 6,128,438.74 0.00 1,353,847.52 1,353,847.52 1,331,681.28 4,676,848.86 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 6,128,438.74 6,128,438.74 0.00 1,353,847.52 1,353,847.52 1,331,681.28 0.00 4,676,848.86 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NANCY.LOPEZ

11:57 a.m.
Pagina: 5 de 15
Hora  :
Emisión:  10/02/2021

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 10/02/2021 10/02/2021al2021al

10/02/2021 11:57:23 a.m. 5



006 - Operación Fuerza 
Honduras 

0.00 160,164.18 160,164.18 160,164.18 226,989.03 0.00 0.000.00 446,704.50 446,704.50

000 - Sin obra 0.00 160,164.18 160,164.18 160,164.18 226,989.03 0.00 0.000.00 446,704.50 446,704.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 446,704.50 446,704.50 0.00 160,164.18 160,164.18 160,164.18 226,989.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 432,971.03 432,971.03 0.00 160,164.18 160,164.18 160,164.18 0.00 213,255.56 0.00 0.00

55110 14-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 13,733.47 13,733.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,733.47 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 23,022.44 23,022.44 23,022.44 997,097.99 0.00 0.001,016,190.35 3,930.08 1,020,120.43

000 - Sin Proyecto 0.00 23,022.44 23,022.44 23,022.44 997,097.99 0.00 0.001,016,190.35 3,930.08 1,020,120.43

001 - Recreovias y 
Celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Premiacion  a Niños 
y Jóvenes con 
Excelencia Académica 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.0085,742.05 0.00 85,742.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.0085,742.05 0.00 85,742.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,742.05 0.00 85,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,742.05 0.00 85,742.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,742.05 0.00 0.00

003 - Sostenimiento de 
Biblioteca Infantil 

0.00 11,323.38 11,323.38 11,323.38 208,676.62 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin obra 0.00 11,323.38 11,323.38 11,323.38 208,676.62 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 11,323.38 11,323.38 11,323.38 208,676.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 11,323.38 11,323.38 11,323.38 0.00 208,676.62 0.00 0.00

004 - Apoyo a Programa 
Vida Mejor 

0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00148,459.70 0.00 148,459.70

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00148,459.70 0.00 148,459.70
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,459.70 0.00 148,459.70 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,459.70 0.00 148,459.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,459.70 0.00 0.00

005 - COMVIDA 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 294,219.62 0.00 0.00301,988.60 3,930.08 305,918.68

000 - Sin obra 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 294,219.62 0.00 0.00301,988.60 3,930.08 305,918.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

301,988.60 3,930.08 305,918.68 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 294,219.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

301,988.60 0.00 301,988.60 0.00 11,699.06 11,699.06 11,699.06 0.00 290,289.54 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,930.08 3,930.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

006 - Conmemoración Día 
del Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,099,430.55 0.00 0.001,016,190.35 83,240.20 1,099,430.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,099,430.55 0.00 0.001,016,190.35 83,240.20 1,099,430.55

001 - Capacitación en 
Derechos de las 
Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00304,857.10 304,857.10 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00304,857.10 304,857.10 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,857.10 304,857.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,857.10 304,857.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Acciones de Salud 
de las Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00203,238.07 203,238.07 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00203,238.07 203,238.07 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

203,238.07 203,238.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

203,238.07 203,238.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Económicas de las 
Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00304,857.10 304,857.10 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NANCY.LOPEZ

11:57 a.m.
Pagina: 7 de 15
Hora  :
Emisión:  10/02/2021

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 10/02/2021 10/02/2021al2021al

10/02/2021 11:57:26 a.m. 7



000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00304,857.10 304,857.10 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,857.10 304,857.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,857.10 304,857.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Becas para Mujeres 
de Escasos Recursos 
Económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00101,619.04 101,619.04 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00101,619.04 101,619.04 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,619.04 101,619.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,619.04 101,619.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
las Condiciones de 
Vida de las  Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00101,619.04 101,619.04 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00101,619.04 101,619.04 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,619.04 101,619.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,619.04 101,619.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Eje Prevención de 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.000.00 219,886.12 219,886.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.000.00 219,886.12 219,886.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 219,886.12 219,886.12 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 219,886.12 219,886.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.00

007 - Ejecución de 
Economía 

0.00 0.00 0.00 0.00 329,829.21 0.00 0.000.00 329,829.21 329,829.21

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 329,829.21 0.00 0.000.00 329,829.21 329,829.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 329,829.21 329,829.21 0.00 0.00 0.00 0.00 329,829.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 329,829.21 329,829.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,829.21 0.00 0.00

008 - Ejecución 
Participación Social y 
Política 

0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.04 0.00 0.000.00 109,943.04 109,943.04

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.04 0.00 0.000.00 109,943.04 109,943.04
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 109,943.04 109,943.04 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 109,943.04 109,943.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.04 0.00 0.00

009 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.000.00 219,886.12 219,886.12

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.000.00 219,886.12 219,886.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 219,886.12 219,886.12 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 219,886.12 219,886.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,886.12 0.00 0.00

010 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.000.00 109,943.03 109,943.03

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.000.00 109,943.03 109,943.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 109,943.03 109,943.03 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 109,943.03 109,943.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.00

011 - Eje Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.000.00 109,943.03 109,943.03

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.000.00 109,943.03 109,943.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 109,943.03 109,943.03 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 109,943.03 109,943.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,943.03 0.00 0.00

06 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 990,307.55 0.00 26,508.801,016,190.35 626.00 1,016,816.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 990,307.55 0.00 26,508.801,016,190.35 626.00 1,016,816.35

001 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos,  Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 492,678.55 0.00 21,353.20514,031.75 0.00 514,031.75

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 492,678.55 0.00 21,353.20514,031.75 0.00 514,031.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

514,031.75 0.00 514,031.75 0.00 0.00 0.00 0.00 492,678.55 0.00 21,353.20

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

514,031.75 0.00 514,031.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 492,678.55 0.00 21,353.20

002 - Aporte para 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos , Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 497,003.00 0.00 5,155.60502,158.60 0.00 502,158.60
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 497,003.00 0.00 5,155.60502,158.60 0.00 502,158.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

502,158.60 0.00 502,158.60 0.00 0.00 0.00 0.00 497,003.00 0.00 5,155.60

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

502,158.60 0.00 502,158.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,003.00 0.00 5,155.60

003 - Aporte para el 
Mejoramiento de los 
Estándares de Vida 

0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.000.00 626.00 626.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

54110 14-011-02 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 626.00 626.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 60,899.06 60,899.06 60,899.06 3,131,801.34 0.00 0.003,214,761.40 0.00 3,214,761.40

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 1,333,439.00 0.00 0.001,300,000.00 50,000.00 1,350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 1,333,439.00 0.00 0.001,300,000.00 50,000.00 1,350,000.00

001 - Bono de la Tercera 
Edad, Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Bono de la Tercera 
Edad, Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Atención de 
Personas Afectadas 
por Tormenta 
Tropical ETA e IOTA 

0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 33,439.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 33,439.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 33,439.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 0.00 33,439.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 45,499.06 45,499.06 45,499.06 1,165,562.34 0.00 0.001,274,761.40 50,000.00 1,224,761.40

000 - Sin Proyecto 0.00 45,499.06 45,499.06 45,499.06 1,165,562.34 0.00 0.001,274,761.40 50,000.00 1,224,761.40
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001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 6,555.00 6,555.00 6,555.00 265,733.20 0.00 0.00322,288.20 50,000.00 272,288.20

000 - Sin obra 0.00 6,555.00 6,555.00 6,555.00 265,733.20 0.00 0.00322,288.20 50,000.00 272,288.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

322,288.20 50,000.00 272,288.20 0.00 6,555.00 6,555.00 6,555.00 265,733.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

322,288.20 50,000.00 272,288.20 0.00 6,555.00 6,555.00 6,555.00 0.00 265,733.20 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Iglesias 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 291,480.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 291,480.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 291,480.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 0.00 291,480.00 0.00 0.00

005 - Aporte a Personas 
en Vulnerabilidad y 
Situación de Riesgo 
(Ayuda Social)

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 80,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 80,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 80,300.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 80,300.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la Familia y 
su Integración 

0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.0052,473.20 0.00 52,473.20

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.0052,473.20 0.00 52,473.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,473.20 0.00 52,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

52,473.20 0.00 52,473.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,473.20 0.00 0.00

007 - Sostenimiento del 
Observatorio de 
Seguridad 

0.00 12,424.06 12,424.06 12,424.06 137,575.94 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 12,424.06 12,424.06 12,424.06 137,575.94 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,424.06 12,424.06 12,424.06 137,575.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,424.06 12,424.06 12,424.06 0.00 137,575.94 0.00 0.00

03 - SECTOR  CULTURA Y 
DEPORTE 

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 632,800.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 632,800.00 0.00 0.00640,000.00 0.00 640,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Eventos 
Culturales 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
Celebración de 
Fiestas Patronales 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a Eventos 
Deportivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración Día 
de la Mujer 

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 52,800.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 52,800.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 52,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 52,800.00 0.00 0.00

006 - Conmemoración Día 
de la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 16,267.34 16,267.34 16,267.34 474,175.03 0.00 0.00390,554.13 99,888.24 490,442.37

01 - SECTOR PRODUCTIVO 0.00 16,267.34 16,267.34 16,267.34 474,175.03 0.00 0.00390,554.13 99,888.24 490,442.37

000 - Sin Proyecto 0.00 16,267.34 16,267.34 16,267.34 474,175.03 0.00 0.00390,554.13 99,888.24 490,442.37

001 - Aporte para 
Protección de Medio 
Ambiente 

0.00 13,267.34 13,267.34 13,267.34 118,223.29 0.00 0.00131,490.63 0.00 131,490.63

000 - Sin obra 0.00 13,267.34 13,267.34 13,267.34 118,223.29 0.00 0.00131,490.63 0.00 131,490.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,490.63 0.00 131,490.63 0.00 13,267.34 13,267.34 13,267.34 118,223.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,490.63 0.00 131,490.63 0.00 13,267.34 13,267.34 13,267.34 0.00 118,223.29 0.00 0.00

002 - Atención de 
Contingencias 

0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.0076,069.40 0.00 76,069.40

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.0076,069.40 0.00 76,069.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

76,069.40 0.00 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

76,069.40 0.00 76,069.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,069.40 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Productores Agrícolas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo al Sector 
Productivo 

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 179,882.34 0.00 0.0082,994.10 99,888.24 182,882.34

000 - Sin obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 179,882.34 0.00 0.0082,994.10 99,888.24 182,882.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,994.10 99,888.24 182,882.34 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 179,882.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,994.10 99,888.24 182,882.34 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 179,882.34 0.00 0.00

14 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 509,543.07 0.00 0.00509,543.07 0.00 509,543.07

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 509,543.07 0.00 0.00509,543.07 0.00 509,543.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 509,543.07 0.00 0.00509,543.07 0.00 509,543.07

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00203,238.07 0.00 203,238.07

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00203,238.07 0.00 203,238.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

203,238.07 0.00 203,238.07 0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

203,238.07 0.00 203,238.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,238.07 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON) 

0.00 0.00 0.00 0.00 126,305.00 0.00 0.00126,305.00 0.00 126,305.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,305.00 0.00 0.00126,305.00 0.00 126,305.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,305.00 0.00 126,305.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,305.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,305.00 0.00 126,305.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,305.00 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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004 - Sostenimiento de 
Oficina de la 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ONG 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12,068,951.95 7,116,387.13 19,185,339.08 0.00 1,647,650.54 1,647,650.54 1,625,484.30 0.00 17,320,715.09 0.00 26,508.80TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 31/1/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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